Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 02/2023-EAP/SEAP-PA, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SELEÇÃO DE POLICIAIS PENAIS PARA O

CURSO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS, EDITAL Nº 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE

MARÇO DE 2023

EDITAL DE Nº 003/2023-EAP/SEAP-PA, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA PSICOLÓGICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais normas

pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a primeira convocação para a Entrevista Psicológica

dos candidatos referente ao EDITAL N° 02/2023 – EAP/SEAP-PA, 24 DE AGOSTO DE 2023,

conforme segue:

Art. 1º Ficam CONVOCADOS para a Entrevista Psicológica os candidatos conforme ANEXO

ÚNICO deste Edital.

Art. 2º Para a entrevista psicológica, o (a) candidato (a) deverá se apresentar munido de

documento de identidade original.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém - PA, 13 de setembro de 2023.

MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

PAULO ROCHA CUNHA

Diretor da Escola de Administração Penitenciária

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 02/2023-EAP/SEAP-PA, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

2

ANEXO ÚNICO

LISTA DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA 1ª FASE DO PSI/COPE

Presencial

Local: Escola de Administração Penitenciária (EAP), situada à Rua Santo Antônio, S/N, Bairro

Campina, Belém - PA, CEP 66010-105.

Nº INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

1 PSI2023138 ADENILSON SANTOS DA SILVA  14/09/2023 08h30min

2 PSI2023060 ADRIANO ANDRADE DOS SANTOS 14/09/2023 08h30min

3 PSI2023136 ADRIANO DA SILVA CASTRO 14/09/2023 08h30min

4 PSI2023045 ADRIEL MACEDO BARATA  14/09/2023 08h30min

5 PSI2023062 AISLAN SILVA BANDEIRA  14/09/2023 08h30min

6 PSI2023096 ALEX SANDRO DA SILVA MENDONÇA  14/09/2023 08h30min

7 PSI2023007 ALEXANDRA LEAL ABDON 14/09/2023 08h30min

8 PSI2023097 ALEXANDRE MARLEN MONTEIRO SOUSA 14/09/2023 08h30min

9 PSI2023106 ALLSTON BRUNO JORGE CORDEIRO  14/09/2023 08h30min

10 PSI2023080 ANDRÉ BARREIROS SILVA  14/09/2023 08h30min

11 PSI2023027 ANDREL RAFAEL NONATO PANTOJA  14/09/2023 10h00min

12 PSI2023122 ANTONIO GABRIEL ALVES GARDUNHO 14/09/2023 10h00min

13 PSI2023002 ANTONIO WELLINGTON VILAR DA SILVA  14/09/2023 10h00min

14 PSI2023053
ARI NOBERTO DO NASCIMENTO

RODRIGUES
14/09/2023 10h00min

15 PSI2023145 BRUNO LEONARDO DOS SANTOS MORAES  14/09/2023 10h00min

16 PSI2023042 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS PINTO 14/09/2023 10h00min

17 PSI2023074 CARLOS DIEGO SANTOS ARAÚJO 14/09/2023 10h00min

18 PSI2023010 CARLOS RENAN XAVIER GAVINHO 14/09/2023 10h00min

19 PSI2023034 CÉSAR AUGUSTO DE CARVALHO PINHEIRO  14/09/2023 10h00min

20 PSI2023111 CLAIRTON CONTENTE CORREA 14/09/2023 10h00min

21 PSI2023071 CRISTIAN COSTA GAVINHO 14/09/2023 13h00min

22 PSI2023009 CRISTIANO LAGEMANN DA SILVA 14/09/2023 13h00min

23 PSI2023052 DANIEL RAIMUNDO DOS SANTOS 14/09/2023 13h00min

24 PSI2023079 DANILO LEAL DE BARROS  14/09/2023 13h00min

25 PSI2023048 DIEGO ARAÚJO BARBOSA  14/09/2023 13h00min

26 PSI2023029 DIMITRY FELIX DE BARROS 14/09/2023 13h00min

27 PSI2023077 DOUGLAS TRINDADE VASCONCELOS 14/09/2023 13h00min

28 PSI2023076 EDIKLILTON SILVA NASCIMENTO  14/09/2023 13h00min

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 02/2023-EAP/SEAP-PA, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

3

Nº INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

29 PSI2023024 EDUARDO PRESTES SILVA  14/09/2023 13h00min

30 PSI2023040
EDUARDO SOUZA SANCHES DE

MENDONÇA
14/09/2023 13h00min

31 PSI2023015 EFRAIM DA SILVA LISBOA 14/09/2023 15h00min

32 PSI2023135 ELIZIO RODRIGUES AZEVEDO 14/09/2023 15h00min

33 PSI2023117 EMANUEL SILVESTRE ALMEIDA  14/09/2023 15h00min

34 PSI2023035 ERIC BRUNO RABELO BRILHANTE  14/09/2023 15h00min

35 PSI2023037 FERNANDO JULIO NASCIMENTO LIMA 14/09/2023 15h00min

36 PSI2023019 FRANCISCA JARANA LEITE VIANA 14/09/2023 15h00min

37 PSI2023107 FRANCISCO TIAGO TEIXEIRA LIMA 14/09/2023 15h00min

38 PSI2023020 GEVAERTE DE SOUSA SILVA  14/09/2023 15h00min

39 PSI2023065 GILMAX BATISTA DOS SANTOS 14/09/2023 15h00min

40 PSI2023050 RENATO QUEIROZ RODRIGUES JUNIOR  14/09/2023 15h00min

41 PSI2023103 GUSTAVO BORGES MARIANO 18/09/2023 08h30min

42 PSI2023130 HARLEY FABIANO DE OLIVEIRA VILHENA  18/09/2023 08h30min

43 PSI2023058 HELDER CESAR SILVA BENEVIDES 18/09/2023 08h30min

44 PSI2023063 HEUDO GOMES PAZ  18/09/2023 08h30min

45 PSI2023059 HIGOR BRAGA CRISTO  18/09/2023 08h30min

46 PSI2023055 HILDON DA SILVA SIQUEIRA 18/09/2023 08h30min

47 PSI2023095 IOLANDA BRITO LISBOA DE AGUIAR 18/09/2023 08h30min

48 PSI2023121 ISEIAS DE OLIVEIRA  18/09/2023 08h30min

49 PSI2023017 JAILSON CARLOS PEREIRA MARTINS  18/09/2023 08h30min

50 PSI2023140 JAIRO MOREIRA BARATA 18/09/2023 08h30min

51 PSI2023049 JEFFERSON FARIAS BRAGA  18/09/2023 10h00min

52 PSI2023090 JHONATAS BRENO GOMES DOS SANTOS  18/09/2023 10h00min

53 PSI2023025 JHONES AUGUSTO CANTAO TRINDADE 18/09/2023 10h00min

54 PSI2023083 JOÃO HENRIQUE SARAIVA QUADROS 18/09/2023 10h00min

55 PSI2023114 JOCINARA MARIA NEVES LEITE 18/09/2023 10h00min

56 PSI2023112 JOEL LOPES DA ROCHA  18/09/2023 10h00min

57 PSI2023092 JOELSON BARROS DE MIRANDA 18/09/2023 10h00min

58 PSI2023021 JOERBETH BARBOSA ALMEIDA 18/09/2023 10h00min

59 PSI2023028 JOHN NONATO MELO DE SOUZA 18/09/2023 10h00min

60 PSI2023008 JONAS RODRIGUES SILVA 18/09/2023 10h00min

61 PSI2023068 JORGE LUIZ MONTEIRO DE SOUSA  18/09/2023 13h00min

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 02/2023-EAP/SEAP-PA, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

4

Nº INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

62 PSI2023022 JOSEPH MATEUS FERREIRA DOS SANTOS 18/09/2023 13h00min

63 PSI2023081 JUAN VITOR DE LIMA SOUSA  18/09/2023 13h00min

64 PSI2023137 JUNIOR SILVA 18/09/2023 13h00min

65 PSI2023082 KASSIO AUGUSTO SENA SARMENTO 18/09/2023 13h00min

66 PSI2023072 LEANDRO DE OLIVEIRA SOUZA 18/09/2023 13h00min

67 PSI2023132 LEANDRO JOSE TAVARES COSTA  18/09/2023 13h00min

68 PSI2023039 LEANDRO JUNIOR CUNHA DE OLIVEIRA 18/09/2023 13h00min

69 PSI2023110 LEONARDO CARVALHO SALES 18/09/2023 13h00min

70 PSI2023051 LUCAS OLIVEIRA CHAVES  18/09/2023 13h00min

71 PSI2023026
LUIS GUILHERME SOUSA DE ARAÚJO

RODRIGUES
18/09/2023 15h00min

72 PSI2023139 LUIZ AUGUSTO MANÇOS ALEXANDRIA  18/09/2023 15h00min

73 PSI2023073 MARCIO PEREIRA PORFIRIO 18/09/2023 15h00min

74 PSI2023102 MARCO ANTONIO SANTOS DA SILVA 18/09/2023 15h00min

75 PSI2023084 MARCOS FERNANDO MONTEIRO CHAVES  18/09/2023 15h00min

76 PSI2023113 MARCOS RENAN DA FONSECA BARROS  18/09/2023 15h00min

77 PSI2023108 MATEUS GOMES DA SILVA  18/09/2023 15h00min

78 PSI2023089 MATHEAUX KLISMMAM QUADROS CUNHA 18/09/2023 15h00min

79 PSI2023147 MAURICIO ALVES DOS SANTOS 18/09/2023 15h00min

80 PSI2023061 GILVAN BATISTA DE ANDRADE 19/09/2023 08h30min

81 PSI2023054 JOELSON FONSECA DAS NEVES 19/09/2023 08h30min

82 PSI2023099 MAURICIO DA SILVA CHAGAS 19/09/2023 08h30min

83 PSI2023066 MAZAK SOUZA DE OLIVEIRA  19/09/2023 08h30min

84 PSI2023125 MICHELLE SOUSA NASCIMENTO 19/09/2023 08h30min

85 PSI2023091 MIGUEL GEAN DE SOUSA LOPES  19/09/2023 08h30min

86 PSI2023087 MILER EMERSON DE PINA LOPES  19/09/2023 08h30min

87 PSI2023116 MURILO RAFAEL DE PINA LOPES 19/09/2023 08h30min

88 PSI2023070 NATAN SOUSA DE OLIVEIRA  19/09/2023 08h30min

89 PSI2023032 NATANAEL BARROS DA SILVA  19/09/2023 08h30min

90 PSI2023067 NAUM SANTOS DA SILVA  19/09/2023 10h00min

91 PSI2023105 PABLO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA 19/09/2023 10h00min

92 PSI2023075 PHILIPI BERNARDO PEREIRA DE SOUZA  19/09/2023 10h00min

93 PSI2023046
RAFAEL PEREIRA CASTELO BRANCO DE

OLIVEIRA
19/09/2023 10h00min

94 PSI2023006 RAFAEL PORTO DE SOUZA  19/09/2023 10h00min

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 02/2023-EAP/SEAP-PA, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

5

Nº INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

95 PSI2023014 RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA 19/09/2023 10h00min

96 PSI2023134 RAUL VIEIRA BATISTA  19/09/2023 10h00min

97 PSI2023141 RENAN FAVACHO JACQUES 19/09/2023 10h00min

98 PSI2023120 RENATO BOMFIM PINHEIRO  19/09/2023 10h00min

99 PSI2023069 RENATO FELIPE DE ALMEIDA SILVA  19/09/2023 10h00min

100 PSI2023011 RENATO OLIVEIRA VERAS 19/09/2023 13h00min

101 PSI2023043 RENATO XAVIER OLIVEIRA SALES  19/09/2023 13h00min

102 PSI2023056 RICARDO MORAES NASCIMENTO  19/09/2023 13h00min

103 PSI2023023 RODOLFO AMARAL DE ARAÚJO  19/09/2023 13h00min

104 PSI2023126 ROGERIO BAIA GERMINO NERI  19/09/2023 13h00min

105 PSI2023123 ROGERIO LOPES DE OLIVEIRA 19/09/2023 13h00min

106 PSI2023131 ROMUALDO TRINDADE COSTA  19/09/2023 13h00min

107 PSI2023044 RONY DE NAZARE FERNANDES DE AVIZ 19/09/2023 13h00min

108 PSI2023088 RONY DOS SANTOS BARROS 19/09/2023 13h00min

109 PSI2023041 RUAN FELIPE CAMPOS FURTADO  19/09/2023 13h00min

110 PSI2023133 SANDRO RODRIGO ANDRADE MAIA 19/09/2023 15h00min

111 PSI2023143 SILIA MAIRA FERREIRA RIBEIRO 19/09/2023 15h00min

112 PSI2023012
THEO ROBSON MAGNO THEODORO DE

MORAIS
19/09/2023 15h00min

113 PSI2023109 TONIO CARLOS DE OLIVEIRA RABELO  19/09/2023 15h00min

114 PSI2023086 VALDINEIA AZEVEDO DOS PASSOS  19/09/2023 15h00min

115 PSI2023018 WAGNER AMORIM DE QUEIROZ 19/09/2023 15h00min

116 PSI2023013 WILLER SOARES GONÇALVES  19/09/2023 15h00min

117 PSI2023119 WLADIMILSON DA SILVA MOTA 19/09/2023 15h00min

118 PSI2023098 YURI ARAUJO SILVA 19/09/2023 15h00min

Virtual

Nº INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

1 PSI2023100 ADSO RENAN PRADO TAVARES 14/09/2023 08h30min

2 PSI2023104 BRENDO SILVA RIBEIRO 14/09/2023 09h00min

3 PSI2023093 CAIO SILVA DA SILVA  14/09/2023 09h30min

4 PSI2023127 CHARLES CORDEIRO MELO 14/09/2023 10h00min

5 PSI2023001 EDUARDO JANAU ESTRELA 14/09/2023 10h30min

6 PSI2023118 ELÍSIO PAIVA DE OLIVEIRA JÚNIOR  14/09/2023 11h00min

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 02/2023-EAP/SEAP-PA, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

6

Nº INSCRIÇÃO NOME DATA HORÁRIO

7 PSI2023078 ERLON DA COSTA PINHEIRO 14/09/2023 11h30min

8 PSI2023038 GAUTAMMAN LUA LOPES PEREIRA 14/09/2023 13h00min

9 PSI2023057 GLAUBER CALDAS MACIEL DA SILVA 14/09/2023 13h30min

10 PSI2023142 JEAN JADSON MACIEL PIRES  14/09/2023 14h00min

11 PSI2023031 JENNIFER MACEDO CARNEIRO 18/09/2023 08h30min

12 PSI2023033 JOAO PAULO DA SILVA BARROS  18/09/2023 09h00min

13 PSI2023085 JOSÉ BENTO NOGUEIRA NETO 18/09/2023 09h30min

14 PSI2023129 LUIS HENRIQUE DE BRITO BORGES 18/09/2023 10h00min

15 PSI2023016 MARCIEL DE SOUZA DUARTE 18/09/2023 10h30min

16 PSI2023036 MARIA ANTONIA CARDOSO MELO 18/09/2023 11h00min

17 PSI2023004 NANCY EULALIA MELO FONSECA 18/09/2023 11h30min

18 PSI2023101 NAZARENO PALHETA DE SOUSA 18/09/2023 13h00min

19 PSI2023003 RAILTON MENDES SILVA 18/09/2023 13h30min

20 PSI2023146 REINALDO BENTES DOS SANTOS  18/09/2023 14h00min

21 PSI2023144 RONISSON SOUSA SANTOS 19/09/2023 08h30min

22 PSI2023030 SARA CRISTINA ALVES DE CASTRO 19/09/2023 09h00min

23 PSI2023047 SILVIO FERREIRA DA CONCEIÇÃO  19/09/2023 09h30min

24 PSI2023128 TARCIO CORRÊA BORGES DE SOUSA 19/09/2023 10h00min

25 PSI2023124 THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA 19/09/2023 10h30min

26 PSI2023094 VANDESON SOUZA DE SOUSA 19/09/2023 11h00min

27 PSI2023115 WANDERSON SATANA DO CARMO  19/09/2023 11h30min

28 PSI2023064 WELLINGTON RODRIGUES LIMA  19/09/2023 13h00min

29 PSI2023005 YAGO GOMES DA CONCEIÇÃO 19/09/2023 13h30min

Observação: O link para realização da entrevista será enviado para o e-mail cadastrado no ato

de inscrição.